АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНДОМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от   24.12.2021 г.                                      № 113
 с. Андомский Погост
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Андомское от 15 января 2021 года №4

«Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории,   реконструкция

  и  ремонт сетей   уличного  освещения

муниципального образования сельское

 поселение Андомское на 2021-2023 годы»
    В целях благоустройства территории сельского поселения Сельское поселение Андомское, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации  сельского поселения Сельское поселение Андомское от 15 сентября 2020 года №67 ««Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Андомское», руководствуясь Уставом сельского поселения Сельское поселение Андомское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории,   реконструкция   и  ремонт сетей   уличного  освещения муниципального образования сельское поселение Андомское на 2021-2023 годы»:
1.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования  Программы (тыс.руб),в том числе в разрезе источников  финансирования Программы:
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ВСЕГО
	2 813,2
	99,0
	2343,9

	бюджет поселения
	890,9
	99,0
	1000,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1805,8
	-
	1343,8

	районный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	116,5
	-
	-

1.2. Таблицу Раздела 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Мероприятия
	Финансирование программы по годам тыс.руб.

	Всего:
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство и санитарная очистка территории

	Санитарная обработка территории от клещей (скверы, зоны отдыха, общественные места)
	6,00
	3,00
	0,00
	3,00

	Окашивание общественных территорий, уборка снега
	124,00
	24,0
	0,00
	100,00

	Ремонт тротуаров, переходов
	215,00
	65,00
	0,00
	150,00

	Снос аварийных деревьев с общественных территорий
	97,00
	30,00
	0,00
	67,00

	Уборка мусора у контейнерных площадок
	168,00
	84,00
	0,00
	84,00

	Итого по Основному мероприятию 1:
	610,0
	206,00
	0,00
	404,00

	2
	Содержание, обустройство и обслуживание сетей уличного освещения поселения

	Содержание сетей уличного освещения (потребление электроэнергии)
	2 338,4
	944,6
	0,00
	1393,8

	Обслуживание и обустройство сетей уличного освещения
	1343,4
	896,3
	0,00
	447,1

	Итого по Основному мероприятию 2:
	3681,8
	1840,9
	0,00
	1840,9

	3
	Благоустройство и содержанием мест захоронения

	Вывоз мусора от кладбищ
	60,00
	20,00
	20,00
	20,00

	Обработка территории кладбищ от клеща
	45,00
	15,00
	15,00
	15,00

	Расчистка подъезда к кладбищу
	7,50
	7,50
	0,00
	0,00

	Уборка мусора с территории кладбищ
	72,00
	24,00
	24,00
	24,00

	Окашивание территории кладбищ
	119,8
	39,80
	40,00
	40,00

	Итого по Основному мероприятию 3:
	304,3
	106,3
	99,00
	99,00

	4
	Благоустройство территории с участием населения

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Ремонт тротуара по ул.Центральная с.Андомский Погост
	160,00
	160,00
	0,00
	0,00

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Устройство пешеходного перехода через протоку между д.Опарино и д.Сорочье поле
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Благоустройство территории памятника воинам ВОВ д.Макачево
	150,0
	150,00
	0,00
	0,00

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ  Благоустройство и оснащение детской и спортивной площадки п.Октябрьский
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00

	Субботники, акции по уборке мусора с общественных территорий
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Участие в конкурсе «Вытегорское подворье»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Основному мероприятию 4:
	660,00
	660,00
	0,00
	0,00

	5
	Мероприятия по предотвращению распространения сорного растения

	Борьба с борщевиком Сосновского
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	5 256,1
	2 813,20
	99,9
	2343,9

1.3. Таблицы 2 и 3 Раздела 4 изложить в новой редакции:

Таблица 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования Сельское поселение Андомское
Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 5256,1 тыс.

	Расходы бюджета муниципального образования Сельское поселение Андомское на реализацию муниципальной программы  (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3

	2 813,2
	99,0
	2343,9

Информация о распределения средств,

выделяемых  на реализацию  муниципальной программы,

в разрезе распределения средств по основным мероприятиям

	Таблица3

	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего)
	«Благоустройство территории,   реконструкция   и  ремонт сетей   уличного и внутридворового освещения муниципального образования Сельское поселение Андомское на 2021-2023 годы»
	2 813,2
	99,0
	2343,9

	Основные мероприятия Программы

	Основное мероприятие 1.    Благоустройство и санитарная очистка территории
	206,00
	-

	404,00

	Основное мероприятие 2. Содержание, обустройство и обслуживание сетей уличного освещения поселения
	1840,9
	-

	1840,9

	Основное мероприятие 3. Благоустройство и содержанием мест захоронения
	106,3
	99,0

	99,00

	Основное мероприятие 4. Благоустройство территории с участием населения
	660,00
	-
	-

	Основное мероприятие 5

Мероприятия по предотвращению распространения сорного растения
	0,00
	0,00
	0,00

1.4. Таблицу 5 Раздела 5 изложить в новой редакции:
Таблица 5

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного бюджетов и средств из внебюджетных источников на реализацию задач муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4

	всего
	1922,3
	1343,8
	1343,8

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1805,8
	1343,8
	1343,8

	районный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	116,5
	-
	-

        2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава поселения                                                                                        В.Ю.Клюшева